
Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace  
 
Žitavská 2969 
470 01 Česká Lípa 
 
tel.:+420 487 829 101                                                         e-mail:  gym-cl@gym-cl.cz 
fax:+420 487 829 152                                                           www:     www.gym-cl.cz 

 

 
 

Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969               KB  Česká Lípa 
IČ: 622 37004 2621750217/0100 

Rozhodnutí č. j. G CL/23/2019 
 

Přijímací řízení 2019 
 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) v platném znění (167/2018 Sb.) a ve znění 
vyhlášky MŠMT č. 353/2016 Sb. v platném znění (244/2018 Sb.), kterou se stanoví podrobnosti o 
organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, a ve znění dalších platných předpisů 
(správní řád 176/2018 Sb.) rozhodlo Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, p. o., zastoupené 
ředitelkou školy Mgr. Helenou Paszekovou o konání, termínech a kritériích přijímacího řízení na 
Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, v roce 2019 takto: 

Obory a ročníky, do kterých budou uchazeči přijímáni: 
Gymnázium (zaměření všeobecné)79-41-K/41:  1. ročník čtyřletého studia 
Gymnázium (zaměření všeobecné) 79-41-K/81: 1. ročník osmiletého studia 
Termín pro podání přihlášek:  1. březen 2019 (doručení osobně či poštou) 

Termíny přijímacích zkoušek:  
a) čtyřleté studium: 1. kolo 1. termín:  pátek      12. dubna 2019   

                            2. termín: pondělí   15. dubna 2019 
b) osmileté studium: 1. kolo 1. termín:  úterý       16. dubna 2019   

                            2. termín: středa     17. dubna 2019 
Pozn.: Uchazeč na přihlášku uvede 1. a 2. školu v pořadí dle 1. a 2. termínu. Mezi termíny není 
rozdíl, počítá se lepší výsledek zkoušky bez ohledu na to, na které škole jej uchazeč dosáhl. 

 

Nejvyšší možný počet přijímaných žáků: 
1. ročník čtyřletého studia:  60 žáků 
1. ročník osmiletého studia:  30 žáků 
 
Kritéria přijímacího řízení a podmínky pro přijetí: 
 
A. Obor: 
GYMNÁZIUM - ČTYŘLETÉ STUDIUM, 79-41-K/41 (1. ročník) 

1) Prospěch ze ZŠ za poslední tři klasifikační období: podíl 20%. 
Body budou přiděleny za celkový průměrný prospěch v rozmezí od 1,00 do 2,00, kdy 
prospěch 1,00 představuje 20 procentních bodů a prospěch 2,00 a více představuje 0 bodů. 

2) Testy Cermat = český jazyk a matematika: celkový podíl 70%, z toho:  
Český jazyk Matematika 

34% 36% 
3) Umístění na 1. - 3. místě v okresních a krajských kolech soutěží a olympiád kategorie A 

vyhlašovaných MŠMT pro šk. rok 2018-2019, a to za období docházky na 2. stupni ZŠ:  
podíl 10%. 
Body za úspěchy v soutěžích budou přidělovány dle systému a tabulky – viz příloha. 



Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace  
 
Žitavská 2969 
470 01 Česká Lípa 
 
tel.:+420 487 829 101                                                         e-mail:  gym-cl@gym-cl.cz 
fax:+420 487 829 152                                                           www:     www.gym-cl.cz 

 

 
 

Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969               KB  Česká Lípa 
IČ: 622 37004 2621750217/0100 

4) Výsledné pořadí uchazečů v přijímacím řízení se stanoví součtem bodů získaných za 
prospěch, testy Cermat a umístění v soutěžích.  

5) Na základě tohoto pořadí bude přijato prvních 60 uchazečů. Při případné rovnosti bodů 
budou o přijetí rozhodovat pomocná kritéria v tomto pořadí: získaný počet bodů za 
soutěže, výsledný bodový zisk z testu z matematiky, výsledný bodový zisk z testu z českého 
jazyka, získané body za prospěch na ZŠ, získaný počet bodů za otevřené úlohy v testu 
z matematiky, získaný počet bodů za otevřené úlohy v testu z českého jazyka, získané body 
za komplexy úloh v testu z matematiky v pořadí D, B, A, C, získané body za komplexy úloh 
v testu z českého jazyka v pořadí C,B, A, D . 

 
 
B. Obor: 
GYMNÁZIUM - OSMILETÉ STUDIUM, 79-41-K/81 (1. ročník nižšího stupně gymnázia) 

1) Prospěch ze ZŠ za poslední tři klasifikační období: podíl 20%. 
Body budou přiděleny za celkový průměrný prospěch v rozmezí od 1,00 do 1,60, kdy 
prospěch 1,00 představuje 20 procentních bodů a prospěch 1,60 a více představuje 0 bodů. 

2) Testy Cermat = český jazyk a matematika: celkový podíl 70%, z toho:  
Český jazyk Matematika 

34% 36% 
3) Umístění na 1. - 3. místě v okresních a krajských kolech soutěží a olympiád kategorie A 

vyhlašovaných MŠMT pro šk. rok 2018-2019, a to za  období docházky na 1. stupni ZŠ:  
podíl 10%. 
Body za úspěchy v soutěžích budou přidělovány dle systému a tabulky – viz příloha.  

4) Výsledné pořadí uchazečů v přijímacím řízení se stanoví součtem bodů získaných za 
prospěch, testy Cermat a umístění v soutěžích. 

5) Na základě tohoto pořadí bude přijato prvních 30 uchazečů. Při případné rovnosti bodů 
budou o přijetí rozhodovat pomocná kritéria v tomto pořadí: získaný počet bodů za 
soutěže, výsledný bodový zisk z testu z matematiky, výsledný bodový zisk z testu z českého 
jazyka, získané body za prospěch na ZŠ, získaný počet bodů za otevřené úlohy v testu 
z matematiky, získaný počet bodů za otevřené úlohy v testu z českého jazyka, získané body 
za komplexy úloh v testu z matematiky v pořadí D, B, A, C, získané body za komplexy úloh 
v testu z českého jazyka v pořadí C,B, A, D . 
 

Přílohy: 
1 – Tabulka a systém přidělování bodů za soutěže 
2 – Tabulka Cermat – komplexy úloh 
3 – Další důležité informace a termíny související s přijímacím řízením 
 
 
 
 
 Mgr. Helena Paszeková 
 ředitelka školy 
Česká Lípa 30. 1. 2019  
 
 



Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace  
 
Žitavská 2969 
470 01 Česká Lípa 
 
tel.:+420 487 829 101                                                         e-mail:  gym-cl@gym-cl.cz 
fax:+420 487 829 152                                                           www:     www.gym-cl.cz 

 

 
 

Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969               KB  Česká Lípa 
IČ: 622 37004 2621750217/0100 

 
 
 
 
Příloha 1  – Tabulka a systém přidělování bodů za soutěže 
 
Počítají se soutěže absolvované na prvním stupni ZŠ (osmileté studium) či na druhém stupni ZŠ (čtyřleté 
studium). V jedné soutěži se počítá nejlepší dosažený výsledek. Body za různé soutěže se sčítají, ovšem s 
ohledem na ostatní kritéria lze za soutěže získat maximálně deset bodů. 
Soutěže budou při bodování rozděleny do dvou skupin: 

- skupina I = vědomostní soutěže (MO, FO, BiO, CHO, ZO, DO, OČJ, NJ, FJ, AJ)   
- skupina II = ostatní a umělecké soutěže kategorie A stanovené MŠMT v roce 2018-19 

 
BODY OK 3. m. OK 2. m.  OK 1. m. KK 3. m.    KK 2. m. KK 1. m. 
Soutěže I 1 2 3 4 5 6 
Soutěže II 0,5 1 1,5 2 2,5 3 

 
Pozn.:  

1. OK = okresní kolo, KK = krajské kolo 
2. Umělecké soutěže jsou:  

Soutěže žáků základních uměleckých škol  – 6 soutěžních zaměření 
a) hra na el. klávesové nástroje, b) hra na dechové nástroje, c) hra smyčcových souborů a orchestrů, d) 
literárně-dramatický obor ZUŠ, e) hra na akordeon, f) sborový zpěv.  

3. Ostatní soutěže jsou: 
Pythagoriáda, Astronomická olympiáda, Matematický klokan. 
 
Příloha 2 
 

Komplexem úloh se rozumí skupina uzavřených i otevřených úloh z jednotných testů, které ověřují určitou 
konkrétní oblast vědomostí a dovedností uchazeče. Součástí výsledků jednotné přijímací zkoušky, které 
Centrum předává ředitelům škol, je i výsledek uchazečů za jednotlivé komplexy úloh, vyjádřený jako 
procentuální podíl dosaženého počtu bodů z maximálně dosažitelného počtu bodů za danou skupinu úloh. 
Komplexy úloh jednotných testů jsou definovány takto: 

předmět komplex 
úloh oblast ověřovaných vědomostí a dovedností 

český jazyk 
a literatura 

A pravidla českého pravopisu 

B morfologie, syntaxe, slovotvorba, lexikologie a sémantika 

C porozumění textu 

D literární, komunikační a slohová výchova 

matematika 
a její aplikace 

A čísla a početní operace 
(u čtyřletých a nástavbových oborů studia také proměnné) 

B závislosti a vztahy, čtení a třídění informací, práce s daty 

C geometrie v rovině a prostoru 

D nestandardní úlohy a problémy 

  



Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace  
 
Žitavská 2969 
470 01 Česká Lípa 
 
tel.:+420 487 829 101                                                         e-mail:  gym-cl@gym-cl.cz 
fax:+420 487 829 152                                                           www:     www.gym-cl.cz 

 

 
 

Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969               KB  Česká Lípa 
IČ: 622 37004 2621750217/0100 

Příloha 3 
 
Další důležité informace k přijímacímu řízení 2019 pro čtyřleté i osmileté studium: 
 

 Platný tiskopis přihlášky ke studiu je ke stažení na webu školy či na webu www.edulk.cz 
 Na přihlášce není vyžadováno potvrzení lékaře o zdravotním stavu. 
 Datum jednotné zkoušky se nevyplňuje, je dáno pořadím školy na 1. a 2. místě. Jiná 

zkouška (tzv. školní přijímací zkouška) se na naší škole nekoná. 
 Součástí přihlášky musí být v případě nezletilého uchazeče jeho souhlasné vyjádření 

(podpis).  
 Na přihlášce se uvádějí údaje o úspěšných umístěních v soutěžích od 1. do 5., nebo od 6. do 

9. ročníku (viz bod 3 kritérií) potvrzené základní školou, nebo lze k přihlášce přiložit kopie 
diplomů. Doklady o těchto úspěších lze dodat i po termínu odevzdání přihlášek, a to 
nejpozději 17. 4. 2018 do 12.00 hodin. 

 Přehled prospěchu na ZŠ v tabulce přihlášky potvrzuje škola, nebo je možné přiložit 
ověřené kopie vysvědčení za dané období školní docházky. 

 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami mají možnost konat písemné testy v upraveném 
režimu, pokud jejich zákonný zástupce doloží písemné doporučení školského poradenského 
zařízení o této skutečnosti. Toto doporučení doručí zákonný zástupce společně s přihláškou 
ke vzdělávání. Ředitelka školy poté rozhodne o úpravě podmínek v souladu s pokyny na 
webu www.cermat.cz 
  

 Každé přihlášce ke studiu bude přiděleno registrační číslo. Na webu školy www.gym-cl.cz 
bude pod tímto číslem ve stanoveném termínu prezentována informace o pořadí a 
přijetí/nepřijetí uchazečů. 

 Je velmi vhodné mít na přihlášce co nejvíce kontaktních údajů (mobilní telefony na zákonné 
zástupce i uchazeče). Nově se na přihlášce uvádí datová schránka zákonného zástupce. 
Užitečná mohou být také e-mailová spojení. Vhodný je též podpis obou zákonných 
zástupců žáka. 

 Dle vyhlášky 353/2016 Sb. v platném znění Centrum zveřejní výsledky testů 28. 4. 2019. 
Ředitelka školy poté nejpozději do dvou dnů zveřejní na školních webových stránkách 
celkové výsledky přijímacího řízení, tedy seznam přijatých a nepřijatých uchazečů (datum 
bude ještě upřesněno a zveřejněno na webové stránce školy).  

 Rozhodnutí, kterým se vyhoví žádosti o přijetí ke vzdělávání, bude oznámeno 
zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení 
na webových stránkách školy www.gym-cl.cz a též na vývěsce v dolním vestibulu u 
vchodu do tělocvičny školy. 

 Písemné rozhodnutí ředitelky školy o výsledku poté v souladu s vyhláškou obdrží pouze 
nepřijatí uchazeči, respektive jejich zákonní zástupci – toto bude v zákonné lhůtě odesláno 
nebo bude předáno osobně v kanceláři školy zákonnému zástupci nezletilého uchazeče. Ti 
mohou poté do tří pracovních dnů od doručení či osobního převzetí tohoto rozhodnutí 
podat odvolání, a to ředitelce školy. Náležitosti odvolání budou k dispozici na www.gym-
cl.cz 



Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace  
 
Žitavská 2969 
470 01 Česká Lípa 
 
tel.:+420 487 829 101                                                         e-mail:  gym-cl@gym-cl.cz 
fax:+420 487 829 152                                                           www:     www.gym-cl.cz 

 

 
 

Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969               KB  Česká Lípa 
IČ: 622 37004 2621750217/0100 

 Přijatí uchazeči potvrdí svůj úmysl vzdělávat se odevzdáním tzv. zápisového lístku, a to ve 
lhůtě do 10 dnů od zveřejnění výsledků přijímacího řízení.  Zápisový lístek žák obdrží na 
ZŠ. 

 Pokud se uchazeč rozhodne po přijetí nenastoupit a tedy neodevzdat na naší škole zápisový 
lístek, je velmi vhodné, aby co nejdříve tuto skutečnost prokazatelně sdělil ředitelce školy 
(písemné oznámení, e-mail). Na takto uvolněná místa mohou být poté na základě 
podaného odvolání přijati další uchazeči v pořadí dle výsledkové listiny. 
 

 
 
 Přehled dalších důležitých termínů 

 Od 18. 2. budou probíhat přípravné kurzy z českého jazyka a matematiky pro uchazeče o 
studium na naší škole, a to pouze pro uchazeče z 9. tříd. 

 1. 3. 2019 – nejpozdější odevzdání přihlášky ke studiu.  
 15. 3. – do tohoto termínu si žák vyzvedne na „své“ ZŠ zápisový lístek. 
 25.- 29. 3. =   nejpozději 14 dnů před termínem zkoušky obdrží uchazeč pozvánku k 

přijímacím zkouškám. Pozvánka bude obsahovat informace o přijímacím řízení, o místu a 
čase konání jednotné přijímací zkoušky, obsahu zkoušky, označení oboru vzdělání, do 
kterého bude zkouška konána, formě zkoušky a seznam povolených pomůcek pro její 
konání. V pozvánce bude uvedeno i registrační číslo uchazeče, pod kterým bude konat 
jednotnou přijímací zkoušku a pod kterým bude zveřejněno i jeho pořadí v přijímacím 
řízení. Součástí pozvánky budou kritéria pro přijímání žáků do 1. ročníku a informace  
o možnosti nahlédnutí do spisu dne 29. 4. 2019.  

 Náhradní termíny (společné pro čtyřleté i osmileté studium)  
              13. května 2019 (pondělí) k prvnímu termínu  
              14. května 2019 (úterý) k druhému termínu  
 
 


